ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 августа 2023 года

	№
	88/527-5

	г. Конаково

О жалобе Кружкова Кирилла Михайловича

11 августа 2023 года в 20 час 50 минут на электронную почту территориальной избирательной комиссии Конаковского района (далее – ТИК Конаковского района) поступила жалоба, вх. № 220 от 12 августа 2023 года, от гражданина Кружкова Кирилла Михайловича (далее – Заявитель).
По информации заявителя 10 августа 2023 года в сообществе «ДРУГОЕ КОНАКОВО» информационно – телекоммуникационной сети Интернет, по адресу https://vk.com/wall-204048823_6797 размещен пост с негативными комментариями о кандидате в депутаты Березницкой О. И.. Скрин-шот страницы прилагался.
Заявитель полагает, что данное сообщение является незаконно размещенным предвыборным агитационным материалом, просит провести проверку и запретить его распространение.
ТИК Конаковского района рассмотрела жалобу заявителя и установила следующее.
4 августа 2023 года постановлением ТИК Конаковского района
№ 85/497-5 Березницкая Ольга Ивановна зарегистрирован кандидатом в депутаты Думы Конаковского муниципального округа Тверской области первого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 1.
В территориальную избирательную комиссию Конаковского района не поступало уведомление ни от одного из кандидатов о распространении данного материала в соответствии со статьей 51 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО (далее – Избирательный кодекс).
В рассматриваемом материале по адресу https://vk.com/wall-204048823_6797 присутствуют признаки предвыборной агитации, предусмотренные в пункте 2 статьи 45 Избирательного кодекса Тверской области.
Вопрос об удалении материалов из информационно-телекоммуникационной сети Интернет не входит в полномочия избирательной комиссии.
На основании вышеизложенного и в соответствии со статьями  22, 45, с пунктами 8, 9 статьи 52 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Конаковского района постановляет:
1. Признать материал размещенный в сообществе «ДРУГОЕ КОНАКОВО» информационно – телекоммуникационной сети Интернет, по адресу https://vk.com/wall-204048823_6797 незаконно распространяемым агитационным материалом.
2. Обратиться в ОВД России по Конаковскому району с целью пресечения распространения незаконного агитационного материала.
3. Дать ответ заявителю.
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Конаковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
 территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	С.П. Фомченко

и. о. Секретаря
территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	И. Г. Голдин